
Zápis z V. schůze 

Komise pro etiku ve výzkumu FHS UK (KEV) 

konané dne 24. května 2021  

(online na platformě Teams) 

č.j.: UKFHS/UKFHS/246964/2021 

 

Přítomni: Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D., Mgr. Martin Heřmanský, Ph.D., Mgr. Dana 

Hradcová, Ph.D., doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D., doc. PhDr. Iva Poláčková 

Šolcová, Ph.D., Mgr. Magdaléna Šťovíčková Jantulová, Mgr. Renata Wilflingová 

Omluveni: - 

 

Program: 

 

Personální obsazení KEV 

V letošním roce končí tříleté funkční období členů a členek KEV (trvající od roku 

2018). Bylo diskutováno pokračování stávajících členů a členek a případné personální 

doplnění.  

K pokračování v následujícím funkčním období se přihlásili tito stávající členové a 

členky:  

Mgr. Mgr. Martin Heřmanský, Ph.D., 

Mgr. Dana Hradcová, Ph.D.,  

doc. PhDr. Iva Poláčková Šolcová, Ph.D.,  

Mgr. Magdaléna Šťovíčková Jantulová. 

V následujícím funkčním období nebudou pokračovat:  

Mgr. Petra Ezzeddine, Ph.D., 

doc. PhDr. Gabriela Seidlová Málková, Ph.D. 

 

S možností členství v týmu budou obeznámeny katedry antropologie, orální historie a 

genderových studií a několik vytipovaných jednotlivců.  

 

Dosavadní zkušenosti s posuzováním projektů 

Na podnět doktora Heřmanského byla diskutována možnost doplnit do hlasovací 

tabulky u jednotlivých projektů podmínku „Souhlasím s podpořením žádosti, pokud 

žadatel/ka zapracuje připomínky“, bylo však rozhodnuto ponechat stávající podobu tabulky 

s tím, že v případě výhrad lze hlasovat pro nesouhlas a požádat o doplnění, po kterém půjde 

aktualizovaná konkrétní žádost znovu k posouzení všem členům a členkám KEV.  

 

GDPR a informované souhlasy 

Doktorka Ezzeddine informovala o probíhající komunikaci s RUK (KEV žádá o 

kritickou zpětnou vazbu k informovaným souhlasům): RUK informoval o plánovaném 

školení k souhlasům a GDPR, které by mělo být proběhnout na jednotlivých fakultách UK. 

Doktorka Ezzeddine zároveň informovala, že tuto agendu a veškerou komunikaci s RUK 

přebírá Mgr. Šťovíčková Jantulová.  

Doktorka Hradcová v souvislosti s tím upozornila na problematiku poskytování 

informovaného souhlasu u osob zastoupených opatrovníky a zdůraznila, že by tato otázka 

měla být jedním z témat řešených na uvedeném školení.   



Docentka Poláčková Šolcová informovala o pozitivní zkušenosti s Úřadem na ochranu 

osobních údajů, kterého by bylo možné také případně využít.  

 

 

Propagace KEV 

Opět byly diskutovány možnosti rozšiřování povědomí o existenci a činnosti KEV, 

např.:  

- osobní prezentace na nově vzniklých katedrách; 

- spojit se s oddělením doktorských studií a udělat speciálně pro doktorandy a 

doktorandky prezentaci činnosti KEV; 

- umisťovat upozornění na web fakulty před velkými granty, které by mohly 

vyžadovat stanovisko KEV jako součást projektové žádosti;  

- rozesílat informaci o KEV spolu s informací o nových výzvách a grantových 

programech na jednotlivé katedry; 

- formulovat doporučení kdy je stanovisko KEV potřeba a kdy nikoli; 

- vyhledávat „hluchá“ místa na FHS a nabízet např. online školení o činnosti KEV;  

- zástupci FHS UK v nově vznikajících Radách Cooperatií (býv. PROGRES, od 

roku 2022) by mohli být s KEV v kontaktu.  

Tato diskuze bude pokračovat na podzimním setkání také s již novými členy a 

členkami KEV.  

 

 

Úkoly 

Oslovení navrhovaných nových členů a členek KEV, kateder a pracovišť  

Kdo: stávající členové a členky KEV 

Termín: do konce června 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termín příští schůze: podzim 2021 

 

Zapsala: Mgr. Renata Wilflingová  

renata.wilflingova@fhs.cuni.cz 

 

Datum zápisu 27. 05.2021 

mailto:renata.wilflingova@fhs.cuni.cz

